
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 
_____________________________________________________________________________ 

(наименование организации) 
 

 
 Номер 

документа 
Дата 

составления 
 

 № 04.01 – 224 28.08.2023г. 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 О назначении ответственного   
за  реализацию профориентационного минимума в школе 

 
Во исполнение письма Минпросвещения России от 01.06.2023 г. № АБ-2324/05, в  
соответствии с: Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (ред. от 01.03.2020) (п. 2 ст. 42; п. 3 ст. 66; п. 1 ст. 75); 
Федеральным законом от 31.07.2020 N 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся, 
во исполнение поручений Президента РФ Пр-328 п. 1 от 23.02.2018 года, Пр-2182 от 
20.12.2020 года»; письмом Министерства просвещения РФ от 5 июля 2022 г. N ТВ-1290/03 
«О направлении методических рекомендаций»; примерной рабочей программой 
воспитания для общеобразовательных организаций (одобрена решением федерального 
учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 23 июня 2022 г. 
N 3/22); федеральными государственными образовательными стандартами основного 
общего образования (Приказ от 17.12.2010 N 1897 в ред. от 08.11.2022) и среднего общего 
образования (Приказ от 17.05.2012 N 413 в ред. от 12.08.2022); программой курса 
внеурочной деятельности «Билет в будущее», примерной рабочей программой курса 
внеурочной деятельности «Профориентация», в связи с введением с 1 сентября 2023 года 
единой модели профориентации – Профориентационный минимум(Профминимум) для 
обучающихся 6-11 классов. 
 
П р и к а з ы в а ю :  
1. Назначить ответственным за реализацию профориентационного минимума в школе 
Касьянову Елену Васильевну – заместителя директора по ВР.  
2. Касьяновой Е.В., заместителю директора по ВР, разработать план 
профориентационного минимума на 2023 – 2024 учебный год в соответствии с основным 
уровнем реализации профминимума в срок до 01.09.2023г.  
3. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации профминимума с 01.09.2023 г. 
5. Слапковой Т.В., заместителю директора по УВР,  предусмотреть в расписании занятий 
обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных уроков (1 час в неделю) 
еженедельно (рекомендованный день недели – четверг).  
6. Ответственному за сайт Макеевой Ю.А.  опубликовать необходимую документацию по 
реализации профминимума на официальном сайте МБОУ «СОШ № 18»  
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Руководитель организации директор    В.М.Коробова 
 (должность)    (расшифровка подписи) 

 

consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268C75D22096DECA08544B889C8B78AC519E03E1A4D6CFA80C41B0A648bC28E
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268C75D22096DECA08544B889C8B78AC439E5BEDA5DED4A10F54E6F70E9EB32BBF1008CB8B517705bD2CE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268C75D22096DECA08544B889C8B78AC439E5BEDA5DED9A00354E6F70E9EB32BBF1008CB8B517705bD2CE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268C75D22096DECA08544B889C8B78AC439E5BEDA5DED8A10C54E6F70E9EB32BBF1008CB8B517705bD2CE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F218C7DD02090DECA08544B889C8B78AC519E03E1A4D6CFA80C41B0A648bC28E
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268B76D72A90DECA08544B889C8B78AC519E03E1A4D6CFA80C41B0A648bC28E
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268B76D62B95DECA08544B889C8B78AC439E5BEDA5DED1A90854E6F70E9EB32BBF1008CB8B517705bD2CE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268A7CD42893DECA08544B889C8B78AC439E5BEDA5DED1A90B54E6F70E9EB32BBF1008CB8B517705bD2CE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268A7CD42893DECA08544B889C8B78AC439E5BEDA5DED1A90B54E6F70E9EB32BBF1008CB8B517705bD2CE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268B73D22D94DECA08544B889C8B78AC439E5BE8AE8A80EC5E52B3AE54CBB934B50E0AbC2FE
consultantplus://offline/ref=F7E5C68B0FC0EAB440ECC37F25DE084F268B73D22D94DECA08544B889C8B78AC439E5BE8AE8A80EC5E52B3AE54CBB934B50E0AbC2FE

		2024-10-14T13:06:06+0300
	Коробова Валентина Михайловна




